
Verbale di gara Pagina 1 di 9 

Centrale Unica di Committenza Unione dei Comuni Valle del Cedrino 

C.F. 93033300919 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 

SEDUTA del 04.05.2020 

 

Oggi, giorno 04.05.2020 alle ore 16:00, in modalità telematica, attraverso la piattaforma 

https://unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it/ viene esperita la procedura telematica per la 

gara “Procedura aperta per l’affidamento dei Lavori di “Infrastrutture a rete – viabilità urbana e 

extraurbana - completamento” nel Comune di Irgoli. CUP F67H19000980001 CIG 8276842A15”. 

 

Il seggio di gara è composta dal Presidente, ing. Nannina Spanu che funge anche da Segretario  

 

Il Presidente fa presente che a seguito della Determinazione del Responsabile della Centrale di 

Committenza n. n. 84 del 18.04.2020 è stata indetta la gara “Procedura aperta per l’affidamento dei 

Lavori di “Infrastrutture a rete – viabilità urbana e extraurbana - completamento” nel Comune di 

Irgoli. CUP F67H19000980001 CIG 8276842A15” attraverso un sistema di Gara Telematica, a busta 

chiusa, utilizzando quale criterio di aggiudicazione il prezzo più basso e con previsione 

dell’esclusione automatica delle offerte anomale determinate secondo l’art. 97 comma 2 o 2bis del 

DLgs n. 50/2016. 

 

Il Presidente fa presente che entro le ore 14:00 del giorno 04-05-2020 sono state ricevute sulla 

piattaforma web unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it n. 37 offerte dalle seguenti Ditte: 

Ragione Sociale Partita iva 
Data conferma 

partecipazione 

Impresa Edile Dessena Giovanni 00171290919 27 aprile 2020 12:24:45 

SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE 01459090914 28 aprile 2020 10:51:10 

FELE FRANCESCO 00887000917 28 aprile 2020 16:15:53 

SARDA LAVORI S.R.L. 01528600917 28 aprile 2020 16:52:52 

RINAC SRL 01116080951 29 aprile 2020 10:14:00 

DILIBERTO GERO 01964900854 29 aprile 2020 11:57:43 

MOSSA MICHELE 01018990919 29 aprile 2020 16:18:18 

MGM SRL COSTRUZIONI 01239740911 29 aprile 2020 16:56:00 

DUE M SAS DI MANCUSO SALVATORE & C. 01642310856 29 aprile 2020 17:28:31 

Impresa di costruzioni Sanna Michele 01401530918 30 aprile 2020 11:58:22 

impresa sanna srl 01092040912 30 aprile 2020 17:15:46 

dado costruzioni 01115600957 30 aprile 2020 17:36:53 

MANCA FRANCO ANTONIO 00643230915 30 aprile 2020 18:11:44 

M.N.MANIFATTURA NULESE SRL 01659930901 30 aprile 2020 19:08:05 

https://unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it/


Verbale di gara Pagina 2 di 9 

SERVIZI COSTRUZIONI F.LLI SERCI SRLS 01547430916 02 maggio 2020 11:27:23 

Conglomerati Bituminosi Marreri S.r.l. - in breve 

CO.BI.MA. S.r.l. 

01500240914 02 maggio 2020 16:06:22 

PUGGIONI FRANCO PAOLO 01042550911 02 maggio 2020 18:59:46 

tedde quinto mov.terra strade.scav. 01037310917 03 maggio 2020 11:40:06 

BASSU SRL 01308560919 03 maggio 2020 11:46:20 

S.I.SCA. SRL 01342650916 03 maggio 2020 12:02:30 

LICHERI SRL 01829380904 03 maggio 2020 16:10:02 

Costruzioni di Fasino Francesco 01431550852 03 maggio 2020 17:09:27 

GP Costruzioni Stradali Srl 02431660907 03 maggio 2020 17:34:03 

Ditta Monne Antonello 01031870916 03 maggio 2020 23:26:27 

AREE VERDI DI MARCO FOIS 02368340903 04 maggio 2020 08:22:20 

Impresa Pusceddu Andrea 01069220950 04 maggio 2020 10:06:00 

PS Costruzioni Srl 02603240900 04 maggio 2020 10:28:29 

IMPRESA LUAS DI GIACCU GIOVANNI 

ANTONIO 

00976390914 04 maggio 2020 10:34:44 

ECOTEKNA SRL 01102170915 04 maggio 2020 10:57:22 

F.LLI CAPEDDU SRL 01405460914 04 maggio 2020 12:05:10 

C.L.M. SRL 01272170919 04 maggio 2020 12:05:53 

MOSSA SIMONE 01506920915 04 maggio 2020 12:18:25 

ICOSTRADE SRL 01155230913 04 maggio 2020 12:46:04 

Pinna Costruzioni srl di Antonio Pinna e Figli 01377410913 04 maggio 2020 12:46:12 

A.E.M. COSTRUZIONI SRLS 01509720916 04 maggio 2020 12:59:11 

Pili Salvatore 01122040916 04 maggio 2020 13:36:56 

Impresa Pira Luigi 01097790917 04 maggio 2020 13:51:56 

  

Il Presidente, tenuto conto anche delle ditte partecipanti, dichiara di non essere incompatibile con 

l’esercizio delle proprie funzioni, ai sensi di legge.  

 

Il Presidente dà atto che il Disciplinare di gara prevede l’inversione procedimentale con verifica 

successiva delle documentazione amministrativa per il 15% dei partecipanti (arrotondato all’unità 

superiore) e pertanto alle ore 16:15:34 del 04/05/2020 inoltra il seguente messaggio di sistema “Si 

comunica che prima dell’inizio dell'apertura dell'offerta economica sono stati estratti casualmente i 

seguenti numeri corrispondenti al 15% delle offerte (arrotondato all’unità superiore): 1, 10, 21, 28. 

Successivamente all'apertura dell'offerta economica si procederà pertanto a sottoporre a verificare 

le ditte posizionate nella corrispondente posizione della graduatoria (comprese le ditte escluse 

perché al di sopra della soglia di anomalia). A queste si aggiunge l'aggiudicatario; qualora 

l'aggiudicatario sia già ricompreso nelle ditte estratte si comunica che il numero di riserva è il 

numero 4.”. 

 



Verbale di gara Pagina 3 di 9 

Il Presidente dopo aver provveduto al congelamento della documentazione amministrazione 

provvede all’apertura delle offerte economiche. 

Il Presidente procede alla visualizzazione sulla piattaforma web 

unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it delle offerte economiche e il Presidente dà lettura delle 

stesse, che risultano le seguenti: 

  

1) Offerta economica della ditta Impresa Edile Dessena Giovanni Importo: €41.264,04 - 

Percentuale di ribasso -26.3520%  

2) Offerta economica della ditta SARDINIA CONTRACT SRL 

UNIPERSONALE Importo: €40.911,62 - Percentuale di ribasso-26.9810%  

3) Offerta economica della ditta FELE FRANCESCO Importo: €41.000,14 - Percentuale di ribasso -

26.8230%  

4) Offerta economica della ditta SARDA LAVORI S.R.L. Importo: €40.154,11 - Percentuale di 

ribasso -28.3330%  

5) Offerta economica della ditta RINAC SRL Importo: €41.783,43 - Percentuale di ribasso -

25.4250%  

6) Offerta economica della ditta DILIBERTO GERO Importo: €41.091,47 - Percentuale di ribasso -

26.6600%  

7) Offerta economica della ditta MOSSA MICHELE Importo: €40.598,42 - Percentuale di ribasso -

27.5400%  

8) Offerta economica della ditta MGM SRL COSTRUZIONI Importo: €40.534,55 - Percentuale di 

ribasso -27.6540%  

9) Offerta economica della ditta DUE M SAS DI MANCUSO SALVATORE & 

C. Importo: €40.717,20 - Percentuale di ribasso-27.3280%  

10) Offerta economica della ditta Impresa di costruzioni Sanna Michele Importo: €40.703,19 - 

Percentuale di ribasso-27.3530%  

11) Offerta economica della ditta impresa sanna srl Importo: €40.774,91 - Percentuale di ribasso -

27.2250%  

12) Offerta economica della ditta dado costruzioni Importo: €40.892,01 - Percentuale di ribasso -

27.0160%  

13) Offerta economica della ditta MANCA FRANCO ANTONIO Importo: €41.079,14 - Percentuale 

di ribasso -26.6820%  

14) Offerta economica della ditta M.N.MANIFATTURA NULESE SRL Importo: €41.210,81 - 

Percentuale di ribasso -26.4470%  

15) Offerta economica della ditta SERVIZI COSTRUZIONI F.LLI SERCI 

SRLS Importo: €40.935,71 - Percentuale di ribasso-26.9380%  

16) Offerta economica della ditta Conglomerati Bituminosi Marreri S.r.l. - in breve CO.BI.MA. 

S.r.l. Importo: €40.476,28 - Percentuale di ribasso -27.7580%  



Verbale di gara Pagina 4 di 9 

17) Offerta economica della ditta PUGGIONI FRANCO PAOLO Importo: €40.144,59 - Percentuale 

di ribasso -28.3500%  

18) Offerta economica della ditta tedde quinto mov.terra strade.scav. Importo: €43.002,05 - 

Percentuale di ribasso-23.2500%  

19) Offerta economica della ditta BASSU SRL Importo: €40.818,05 - Percentuale di ribasso -

27.1480%  

20) Offerta economica della ditta S.I.SCA. SRL Importo: €43.446,92 - Percentuale di ribasso -

22.4560%  

21) Offerta economica della ditta LICHERI SRL Importo: €41.498,80 - Percentuale di ribasso -

25.9330%  

22) Offerta economica della ditta Costruzioni di Fasino Francesco Importo: €42.211,48 - 

Percentuale di ribasso -24.6610%  

23) Offerta economica della ditta GP Costruzioni Stradali Srl Importo: €40.429,21 - Percentuale di 

ribasso -27.8420%  

24) Offerta economica della ditta Ditta Monne Antonello Importo: €37.802,58 - Percentuale di 

ribasso -32.5300%  

25) Offerta economica della ditta AREE VERDI DI MARCO FOIS Importo: €40.793,40 - 

Percentuale di ribasso -27.1920%  

26) Offerta economica della ditta Impresa Pusceddu Andrea Importo: €42.237,82 - Percentuale di 

ribasso -24.6140%  

27) Offerta economica della ditta PS Costruzioni Srl Importo: €40.626,99 - Percentuale di ribasso -

27.4890%  

28) Offerta economica della ditta IMPRESA LUAS DI GIACCU GIOVANNI 

ANTONIO Importo: €41.485,91 - Percentuale di ribasso -25.9560%  

29) Offerta economica della ditta ECOTEKNA SRL Importo: €40.807,40 - Percentuale di ribasso -

27.1670%  

30) Offerta economica della ditta F.LLI CAPEDDU SRL Importo: €41.431,00 - Percentuale di 

ribasso -26.0540%  

31) Offerta economica della ditta C.L.M. SRL Importo: €43.078,81 - Percentuale di ribasso -

23.1130%  

32) Offerta economica della ditta MOSSA SIMONE Importo: €40.620,83 - Percentuale di ribasso -

27.5000%  

33) Offerta economica della ditta ICOSTRADE SRL Importo: €40.637,64 - Percentuale di ribasso -

27.4700%  

34) Offerta economica della ditta Pinna Costruzioni srl di Antonio Pinna e 

Figli Importo: €41.360,97 - Percentuale di ribasso-26.1790%  

35) Offerta economica della ditta A.E.M. COSTRUZIONI SRLS Importo: €40.714,40 - Percentuale 

di ribasso -27.3330%  



Verbale di gara Pagina 5 di 9 

36) Offerta economica della ditta Pili Salvatore Importo: €40.606,82 - Percentuale di ribasso -

27.5250%  

37) Offerta economica della ditta Impresa Pira Luigi Importo: €41.098,19 - Percentuale di ribasso -

26.6480%  

 

Ragione Sociale Ribasso offerto 

Impresa Edile Dessena Giovanni 26.3520% 

SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE 26.9810% 

FELE FRANCESCO 26.8230% 

SARDA LAVORI S.R.L. 28.3330% 

RINAC SRL 25.4250% 

DILIBERTO GERO 26.6600% 

MOSSA MICHELE 27.5400% 

MGM SRL COSTRUZIONI 27.6540% 

DUE M SAS DI MANCUSO SALVATORE & C. 27.3280% 

Impresa di costruzioni Sanna Michele 27.3530% 

impresa sanna srl 27.2250% 

dado costruzioni 27.0160% 

MANCA FRANCO ANTONIO 26.6820% 

M.N.MANIFATTURA NULESE SRL 26.4470% 

SERVIZI COSTRUZIONI F.LLI SERCI SRLS 26.9380% 

Conglomerati Bituminosi Marreri S.r.l. - in breve CO.BI.MA. S.r.l. 27.7580% 

PUGGIONI FRANCO PAOLO 28.3500% 

tedde quinto mov.terra strade.scav. 23.2500% 

BASSU SRL 27.1480% 

S.I.SCA. SRL 22.4560% 

LICHERI SRL 25.9330% 

Costruzioni di Fasino Francesco 24.6610% 

GP Costruzioni Stradali Srl 27.8420% 

Ditta Monne Antonello 32.5300% 

AREE VERDI DI MARCO FOIS 27.1920% 

Impresa Pusceddu Andrea 24.6140% 

PS Costruzioni Srl 27.4890% 

IMPRESA LUAS DI GIACCU GIOVANNI ANTONIO 25.9560% 

ECOTEKNA SRL 27.1670% 

F.LLI CAPEDDU SRL 26.0540% 

C.L.M. SRL 23.1130% 

MOSSA SIMONE 27.5000% 

ICOSTRADE SRL 27.4700% 



Verbale di gara Pagina 6 di 9 

Pinna Costruzioni srl di Antonio Pinna e Figli 26.1790%  

A.E.M. COSTRUZIONI SRLS 27.3330% 

Pili Salvatore 27.5250% 

Impresa Pira Luigi 26.6480% 

 

SOGLIA DI ANOMALIA RILEVATA 27,27188 

 

Al termine delle valutazioni di gara risulta la seguente graduatoria: 

 
Denominazione Ditta 

Ribasso 

Offerto 

Importo offerta 

economica 

1 Ditta Monne Antonello 32,530% ANOMALA 

2 Puggioni Franco Paolo 28,350% ANOMALA 

3 Sarda Lavori srl 28,333% ANOMALA 

4 GP Costruzioni Stradali  27,842% ANOMALA 

5 Conglomerati Bituminosi Marreri 27,758% ANOMALA 

6 MGM Costruzioni 27,654% ANOMALA 

7 Mossa Michele 27,540% ANOMALA 

8 Pili Salvatore 27,525% ANOMALA 

9 Mossa Simone 27,500% ANOMALA 

10 PS Costruzioni 27,489% ANOMALA 

11 Icostrade 27,470% ANOMALA 

12 Impresa Sanna Michele 27,353% ANOMALA 

13 AEM Costruzioni 27,333% ANOMALA 

14 DUE M sas 27,328% ANOMALA 

Soglia di anomalia: 27,27188% 

15 Impresa Sanna srl 27,225% € 40.774,91 

16 Aree Verdi 27,192% € 40.793,40 

17 Ecotekna 27,167% € 40.807,41 

18 Bassu 27,148% € 40.818,05 

19 DADO Costruzioni 27,016% € 40.892,01 

20 Sardinia Contract 26,981% € 40.911,62 

21 Servizi Costruzioni f.lli Serci 26,938% € 40.935,71 

22 Fele Francesco 26,823% € 41.000,14 

23 Manca Franco Antonio 26,682% € 41.079,14 

24 Diliberto Gero 26,660% € 41.091,47 

25 Impresa Pira Luigi 26,648% € 41.098,19 

26 M.N. Manifattura Nulese 26,447% € 41.210,81 

27 Impresa Edile Dessena Giovanni 26,352% € 41.264,04 

28 Pinna Costruzioni srl 26,179% € 41.360,97 



Verbale di gara Pagina 7 di 9 

29 F.lli Capeddu 26,054% € 41.431,01 

30 Impresa Luas 25,956% € 41.485,91 

31 Licheri srl 25,933% € 41.498,80 

32 RINAC 25,425% € 41.783,43 

33 Costruzioni di Favino Francesco 24,661% € 42.211,49 

34 Impresa Pusceddu Andrea 24,614% € 42.237,82 

35 Tedde Quinto 23,250% € 43.002,05 

36 C.L.M. 23,113% € 43.078,81 

37 S.I.SCA. 22,456% € 43.446,92 

 

Come stabilito dal disciplinare di gara il Presidente provvede a verificare la documentazione 

amministrativa della migliore offerta e delle ditte estratte per sorteggio che risultano essere: 

- Ditta Monne Antonello  

- PS Costruzioni Srl  

- SERVIZI COSTRUZIONI F.LLI SERCI SRLS 

- Pinna Costruzioni srl di Antonio Pinna e Figli 

 

Il Presidente comunica che a seguito dell’esame della documentazione amministrativa presentata 

si è resa necessaria l’attivazione del soccorso istruttorio per le seguenti imprese partecipanti: 

- Ditta Monne Antonello  

- SERVIZI COSTRUZIONI F.LLI SERCI SRLS 

 

Alle imprese di cui sopra in data 04.05.2020 vengono trasmesse via PEC le note nn. 632 e 631 del 

04.05.2020 le rispettive comunicazioni di attivazione dell’endoprocedimento del soccorso 

istruttorio, assegnando quale termine per il riscontro le ore 18:00 del giorno 08.05.2020. 

Alle ore 17:51:27 del 40/05/2020 viene inviato il seguente messaggio “Si comunica che a seguito 

dell'esame della documentazione amministrativa si rende necessaria l'attivazione 

dell’endoprocedimento di soccorso istruttorio per alcune ditte partecipanti. La seduta viene 

sospesa in attesa dell'invio delle integrazioni richieste.”. 

La seduta è sospesa in attesa degli esiti dei riscontri al soccorso istruttorio. 

 

IL PRESIDENTE DELLA GARA 

f.to Nannina Spanu 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

f.to Nannina Spanu 

  



Verbale di gara Pagina 8 di 9 

Centrale Unica di Committenza Unione dei Comuni Valle del Cedrino 

C.F. 93033300919 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 

SEDUTA del 08.05.2020 

 

Il Presidente richiama il verbale della seduta del 04.05.2020. 

Il Presidente dà atto che a seguito dell’attivazione del soccorso istruttorio solo la Ditta SERVIZI 

COSTRUZIONI F.LLI SERCI SRLS ha correttamente ottemperato al riscontro al soccorso 

istruttorio, mentre la Ditta Monne Antonello non ha dato riscontro nonostante il promemoria 

inviato via PEC alle ore 8:56 del 08.05.2020 per ricordare il termine di scadenza assegnato per le 

integrazioni richieste. 

Il Presidente dà quindi atto che con nota n. 670 del 08.05.2020 si è provveduto, ai sensi dell’art. 76 

comma 2 del DLgs n. 50/2016, a dare comunicazione di esclusione alla Ditta Monne Antonello. 

Si evidenzia che a seguito dell’esclusione della Ditta Monne Antonello la piattaforma telematica ha 

provveduto al ricalcolo della soglia di anomalia per cui risulta la seguente graduatoria: 

 

SOGLIA DI ANOMALIA RILEVATA 27.07992 

 

Al termine delle valutazioni di gara risulta la seguente graduatoria: 

 
Denominazione Ditta 

Ribasso 

Offerto 

Importo offerta 

economica 

1 Puggioni Franco Paolo 28,350% ANOMALA 

2 Sarda Lavori srl 28,333% ANOMALA 

3 GP Costruzioni Stradali  27,842% ANOMALA 

4 Conglomerati Bituminosi Marreri 27,758% ANOMALA 

5 MGM Costruzioni 27,654% ANOMALA 

6 Mossa Michele 27,540% ANOMALA 

7 Pili Salvatore 27,525% ANOMALA 

8 Mossa Simone 27,500% ANOMALA 

9 PS Costruzioni 27,489% ANOMALA 

10 Icostrade 27,470% ANOMALA 

11 Impresa Sanna Michele 27,353% ANOMALA 

12 AEM Costruzioni 27,333% ANOMALA 

13 DUE M sas 27,328% ANOMALA 

14 Impresa Sanna srl 27,225% ANOMALA 

15 Aree Verdi 27,192% ANOMALA 

16 Ecotekna 27,167% ANOMALA 

17 Bassu 27,148% ANOMALA 



Verbale di gara Pagina 9 di 9 

Soglia di anomalia: 27.07992% 

18 DADO Costruzioni 27,016% € 40.892,01 

19 Sardinia Contract 26,981% € 40.911,62 

20 Servizi Costruzioni f.lli Serci 26,938% € 40.935,71 

21 Fele Francesco 26,823% € 41.000,14 

22 Manca Franco Antonio 26,682% € 41.079,14 

23 Diliberto Gero 26,660% € 41.091,47 

24 Impresa Pira Luigi 26,648% € 41.098,19 

25 M.N. Manifattura Nulese 26,447% € 41.210,81 

26 Impresa Edile Dessena Giovanni 26,352% € 41.264,04 

27 Pinna Costruzioni srl 26,179% € 41.360,97 

28 F.lli Capeddu 26,054% € 41.431,01 

29 Impresa Luas 25,956% € 41.485,91 

30 Licheri srl 25,933% € 41.498,80 

31 RINAC 25,425% € 41.783,43 

32 Costruzioni di Favino Francesco 24,661% € 42.211,49 

33 Impresa Pusceddu Andrea 24,614% € 42.237,82 

34 Tedde Quinto 23,250% € 43.002,05 

35 C.L.M. 23,113% € 43.078,81 

36 S.I.SCA. 22,456% € 43.446,92 

 

In seguito all’aggiornamento della graduatoria viene verificata la documentazione amministrativa 

presentata dalla Ditta Dado Costruzioni che risulta essere corretta. 

 

Il Presidente pertanto propone l’aggiudicazione dell’appalto per l’affidamento dei “Lavori di 

“Infrastrutture a rete – viabilità urbana e extraurbana - completamento” nel Comune di Irgoli” alla 

Ditta Dado Costruzioni con sede legale in vico Bruxelles snc 09170 Oristano P.I. n. 01115600957 che 

ha presentato un’offerta economica corrispondente ad un importo di € 42.892,01 € (comprensivo di 

€ 2.000,00 di oneri per la sicurezza). 

Il Presidente dispone la trasmissione del presente verbale al Responsabile della Centrale di 

Committenza per la pronuncia dell’aggiudicazione definitiva. 

Alle ore 18:30 la seduta è tolta. 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA GARA 

f.to Nannina Spanu 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

f.to Nannina Spanu 


